en materia electoral, acompañado de la nota de remisión respectiva, debidamente 
requisitada. 

QUINTA. MONTO DEL CONVENIO. 
"LAS PARTES", convienen que los servicios de producción y entrega de "LOS 
PRODUCTOS", objeto del presente Convenio Específico de Colaboración, es por 
la cantidad de $38,608,478.21 (treinta y ocho millones seiscientos ocho mil 
cuatrocientos setenta y ocho pesos 21/100 M.N.) I.V.A. incluido. 

Los conceptos, cantidades, precios unitarios y totales de "LOS PRODUCTOS", 
objeto del presente Convenio Específico de Colaboración y cotizados por "TGM" 
son los siguientes: 

Talleres Gráficos de México 

Cvo Concepto Cantidad a C

[...]

agregar ningún costo extra a los precios, mismos que como ya se estableció serán 
inalterables. 

SEXTA. CONDICIONES, FORMA Y LUGAR DE PAGO. 

El monto total establecido en la Cláusula Quinta del presente Convenio Específico 

de Colaboración será cubierto por "EL INSTITUTO" de la siguiente manera: 

• El 33% $12,740,797.81 (doce millones setecientos cuarenta mil setecientos 

noventa y siete pesos 81/100 M.N.) incluido el impuesto al Valor Agregado 

(IVA), del monto total del presente instrumento, a la firma del presente 
Convenio; 

• El 34% $13,126,882.59 (trece millones siento veintiséis ochocientos ochenta 

y dos pesos 59/100 M.N. )  incluido el impuesto al Valor Agregado (IVA), del 

monto total del presente instrumento, durante la segunda quincena de abril; 

y, 

• El 33% $12,740,797.81 (doce millones setecientos cuarenta mil setecientos 

noventa y siete pesos 81/100 M.N.)  incluido el impuesto al Valor Agregado 
(IVA), una vez que "TGM", haya realizado la entrega de "LOS 

PRODUCTOS" a entera satisfacción de "EL INSTITUTO". 

Las cantidades a que se refiere la presente cláusula se realizarán mediante